5

Форма

(на этапе подачи заявки заполняется только  приложение )
СОГЛАШЕНИЕ
о намерениях по реализации нового инвестиционного проекта

между Правительством Ярославской области
и _________________«_____»
	г. Ярославль
	        «____» _________ 202 г.

Правительство Ярославской области, именуемое в дальнейшем «Правительство», в лице временно исполняющего обязанности Губернатора Ярославской области Евраева Михаила Яковлевича, действующего на основании Устава Ярославской области, с одной стороны и____________________________, именуемое в дальнейшем «Инвестор»,
           (полное наименование юридического лица)

в лице __________________, действующего на основании_____________, с другой
                 (наименование должности, ФИО)                                                                              (наименование документа)
стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Основные положения

1.1. Настоящее Соглашение определяет основные намерения Сторон, направленные на создание условий для реализации на территории Ярославской области инвестиционного проекта «________________________________» (далее –
                                                                               (наименование инвестиционного проекта)
инвестиционный  проект) с ключевыми параметрами реализации нового инвестиционного проекта, указанными в приложении к настоящему Соглашению, являющемся его неотъемлемой частью.

Сфера реализации инвестиционного проекта  –________________________ .
                                                                                                                         (сфера реализации  в соотв. с п. 4.1 Порядка)
1.2. Настоящее Соглашение заключается в целях:

- повышения инвестиционной привлекательности Ярославской области;

- создания новых рабочих мест;

- увеличения поступления налогов в бюджет Ярославской области.

1.3. Стороны намерены осуществлять сотрудничество, руководствуясь следующими основными принципами:

- соблюдение законодательства Российской Федерации и Ярославской области;

- добросовестность при осуществлении взаимодействия.

2. Взаимодействие Сторон

В целях координации реализации настоящего Соглашения Стороны при необходимости проводят совещания, круглые столы, создают рабочие группы по вопросам, составляющим предмет настоящего Соглашения.

3. Намерения Сторон

3.1. Инвестор в рамках настоящего Соглашения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ярославской области выражает намерения:

3.1.1. Реализовать инвестиционный проект на территории Ярославской области  (___________________________________) до  «____»_________20___ г.

         (адрес либо описание местоположения земельного участка)

Предполагаемый срок ввода в эксплуатацию объектов основных средств, создаваемых в рамках реализации инвестиционного проекта, –   «__»___20___ г.

3.1.2. Осуществить в целях реализации инвестиционного проекта вложения в размере не менее ______________(______________________) рублей и создать на
                       (сумма цифрами)                          (сумма прописью)
территории Ярославской области не менее _________ новых рабочих мест.

3.1.3. Предоставлять по запросам Правительства и иных уполномоченных органов исполнительной власти Ярославской области информацию, в том числе:

- о ходе реализации инвестиционного проекта;

- об организации деятельности на территории Ярославской области;

- о сохранении и увеличении количества рабочих мест;

- об обеспечении безопасных условий и охраны труда;

- о принятии мер по недопущению неурегулированной кредиторской задолженности перед бюджетом.

3.2. Правительство в рамках своих полномочий, настоящего Соглашения и в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ярославской области выражает намерения:

3.2.1. Рассматривать вопрос о предоставлении Инвестору мер государственной поддержки инвестиционной деятельности.

3.2.2. Рассматривать в установленном порядке возможность участия Инвестора в государственных программах Ярославской области.

3.2.3. Оказывать Инвестору методическую и консультационную помощь.

3.2.4. В случае включения инвестиционного проекта в сводный перечень новых инвестиционных проектов, сформированный в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2020 г. № 1704 «Об утверждении Правил определения новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате снижения объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на осуществление субъектом Российской Федерации бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры», осуществить бюджетные инвестиции в объекты инфраструктуры, необходимые для реализации инвестиционного проекта, указанные в приложении к настоящему Соглашению.
3.3. Правительство вправе запрашивать у Инвестора информацию о ходе реализации инвестиционного проекта и других направлениях реализации настоящего Соглашения.

4. Конфиденциальность

Факт заключения и содержание настоящего Соглашения не являются конфиденциальной информацией.

5. Разрешение споров

В случае возникновения споров между Сторонами при исполнении настоящего Соглашения Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до реализации Сторонами закрепленных в настоящем Соглашении намерений или иного срока, определенного по соглашению Сторон.

6.2. Настоящее Соглашение не ограничивает возможности сотрудничества других хозяйствующих субъектов с Правительством, в том числе для достижения целей, составляющих предмет настоящего Соглашения.

6.3. Стороны имеют право вносить в настоящее Соглашение изменения путем заключения отдельных соглашений, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Соглашения.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных по своему содержанию экземплярах.

Подписи Сторон

	Правительство

Ярославской области

ОГРН 1027600684308

________________
	__________________«_____________»

ОГРН
__________________________________

(должность)

__________________ _______________

                   ( подпись)                       (расшифровка подписи)

Приложение

к Соглашению о намерениях по реализации нового инвестиционного проекта между Правительством Ярославской области и ___________»___»

Ключевые параметры реализации нового инвестиционного проекта «___________________»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя на конец каждого года действия Соглашения (не нарастающим итогом)

	Итого

	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	5-й год
	6-й год
	7-й год
	8-й год
	9-й год
	10-й год

	1.
	Общий объем инвестиций

(млн руб.)

	2.
	Затраты на создание объектов инфраструктуры (млн руб.)

	3.
	Объем налоговых отчислений в бюджетную систему РФ (млн руб.), в т.ч.

	3.1.
	в федеральный бюджет (млн руб.)

	3.2.
	в региональный бюджет (млн руб.)

	3.3
	в местный бюджет (млн руб.)

	4.
	Количество созданных рабочих мест (шт.)

	5.
	Необходимые объекты инфраструктуры (с описанием инфраструктурных потребностей)